^a *Præfata gloriosa virgo injurias servi sui severissima vindicavit ultione, etc.* Non semel Eulalia Emeritensis urbis et Ecclesiæ tutelaris utramque a tyrannide hostili liberavit. Isidorus in Chron. Gothor. ad ann. 491 : *Theodoricus de Gallæcia in Lusitaniam victor succedens, dum Emeritensem urbem depravari veliretur, beatissimæ Eulaliæ martyris terretur ostens-*

tis : mor adversis sibi nuntiis territus de Emerita egressus Gallius repetit, etc. Vid. Roderic. Tol. l. n, cap. 9.

^b *Graviore supplicio.* S'e legendum reor, non ne gravius de judicio mulcetur, ut in exemplaribus legitur.

^c *Juxta sententiam Domini.* Apud Matth. vi, 12.

^d *In ardore eamatis.* καύμα æstus et solis fervor est : amant ejusmodi vocibus scriptores sæculi barbaricæ, quasi gemmis, uti. Exemplis confirmare, otio et tempore abuti erit.

tantibus universis urbem ingressus est. Ita nimirum A
Ecclesia Emeritensis exultans cum summa jucundi-
tate suum gubernatorem recepit : gaudebat enim
quod reperisset ægrotus medelam, solatium quod
invenisset oppressus, alimentum quod non deesset
egeni. Quid multa? reddita sunt a Domino Emerit-
ensi ecclesie copiosa suffragia ; nam caevit cum
penurias, et crebras pestilentie elades, insolentesque
totius urbis procellas sancti viri presentia, Domino
miserante, suspendit, quos indubie remoto pastore
causa ejus absentie oppressit.

CAPUT XVI.

*Leovigildo regi in hæresi mortuo Reccaredus filius
catholicus successit.*

Igitur cum non præset, sed obset, in agis per-
deret quam reget Leovigildus Hispaniam, nec
quidpiam de flagitiis vel facinoriosis remaneret quod
non proprium sibi defenderet, deserens usquequaque
Deum, imo derelictus ipse a Deo, a regnum simul
cum vita infeliciter perdidit, gravissimoque morbo
Dei judicio correptus, vitam foelissimam amisit, et
mortem sibi perpetuam acquisivit, crudeliterque e
corpore ejus anima resoluta, perpetuis poenis detenta
perenniter Erebi mancipata tartaris non immerito
relegata tenetur, picibus arsura semper bullientibus
undis. ^b Post ejus crudelissimam mortem venerabilis
vir Reccaredus princeps filius ejus, jure administra-
tionem regni adeptus est, meritoque ad culmen sibi
debitum principatus evectus est, præcipuis meritis
legitime sollemniterque regale culmen, tribuente
Deo, promeruit; vir denique orthodoxus, et per

^a *Regnum simul cum vita infeliciter perdidit. Leo-
vigildus; de cujus poenitentia et vera publicaque er-
orum abjuratione dubitant cum nostro scriptore et
Gregorio Magno lib. II in Dial., cap. 51, alii etiam
nostri. Pro illo tamen stant Gregorius alter Turo-
nens. viii Hist. Franc., cap. ult., et M. Maxim. ad
ann. 585, qui ejus poenitentiam lacrymasque notavit,
ut de ipse saletur.*